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Podpozycje 9405 31 00 i 9405 39 00

Sznury oświetleniowe, w rodzaju używanych na choinkach bożonarodzeniowych

 22.11.2025 

W Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej serii C 233/31 z 16 czerwca 2022 roku zostały opublikowane nowe zapisy w Notach
wyjaśniających do Nomenklatury scalonej Unii Europejskiej, które wprowadzają następujące zmiany:

Na stronie 405 dodaje się uwagę wyjaśniającą w brzmieniu:

„9405 31 00

oraz Sznury oświetleniowe, w rodzaju używanych na choinkach bożonarodzeniowych

9405 39 00

Podpozycje te obejmują sznury oświetleniowe/łańcuchy świetlne, w rodzaju używanych na choinkach bożonarodzeniowych.

Obiektywne cechy tych artykułów, takie jak długość łańcucha, rodzaj świateł, odległość między lampkami, kształt »żarówki«
(standardowy lub związany z okresem świąt Bożego Narodzenia), łatwość umieszczenia ich na choince bożonarodzeniowej, wskazują,
że są one przeznaczone głównie/zasadniczo do dekoracji choinki bożonarodzeniowej przez oświetlenie.

»Żarówki« związane z Bożym Narodzeniem mogą mieć kształt płatków śniegu, gwiazd lub sopli lub inny kształt kojarzący się z zimą;
nie jest wymagane powiązanie oparte na wieloletnich tradycjach.

Przykłady produktów, które należy klasy�kować do podpozycji 9405 31 00 i 9405 39 00 jako »sznury oświetleniowe w rodzaju
używanych na choinkach bożonarodzeniowych«:
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Siatka lampek składająca się z ciemnozielonych kabli elektrycznych łączących 160
miniżarówek (1,5 V/0,5 W) w taki sposób, aby stworzyć siatkę o wymiarach 320 cm ×
150 cm. Rozmiar siatki umożliwia łatwe umieszczenie jej na choince bożonarodzeniowej.
Kolor kabli i rozmiar pojedynczego oka 19 cm × 19 cm, co umożliwia przeciągnięcie siatki
do wewnątrz poprzez zewnętrzne końce gałęzi, zapewniają, że kiedy lampki są zapalone,
przewody i lampki są ukryte, natomiast światło jest widoczne na zewnątrz, zapewniając
jednolity efekt dekoracyjny.

Łańcuch świetlny o długości
55 m składający się z kabla elektrycznego
łączącego 240 miniżarówek (2,5 V/0,25 W).
Odległość między sąsiednimi żarówkami
wynosi 21 cm. Łańcuch świetlny jest
wykonany do stosowania zarówno na
zewnątrz, jak i wewnątrz.

http://podatki.gov.pl/
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Podpozycje te nie obejmują sznurów oświetleniowych, które nie są przeznaczone do stosowania głównie na choinkach
bożonarodzeniowych i które są przeznaczone do różnych celów dekoracyjnych przez cały rok, na przykład do dekoracji domów,
balkonów, miejsc organizacji przyjęć weselnych, ogrodów lub do ozdoby mniejszych przedmiotów, takich jak wieniec, doniczka lub
stół.

Ponadto sznury oświetleniowe z lampami w kształcie np. dyni lub serc nie są objęte tą podpozycją, ponieważ takie lampy nie mają
żadnego związku z Bożym Narodzeniem.

Przykłady produktów, które należy klasy�kować do podpozycji 9405 4x jako »Pozostałe elektryczne oprawy i osprzęt oświetleniowy«:
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Kurtyny LED w formie girland (występujące w różnych długościach), wykonane z dwóch
izolowanych przewodów elektrycznych, z których zwisają sploty o różnej długości (30-70
cm) w odstępach w przybliżeniu 15 cm. Sploty są wyposażone w łącznie około 200
źródeł światła LED. Girlanda jest wyposażona w kabel przyłączeniowy i transformator.

Łańcuch świetlny Micro LED o całkowitej
długości 240 cm, składający się z przewodu
metalowego i 40 źródeł światła
rozmieszczonych w odstępach co 5 cm,
zasilany bateriami.

 

Image 5

Łańcuch świetlny Micro LED, o całkowitej długości 860 cm (z czego 500 cm stanowi przewód łączący), składający się z metalowego
przewodu i 360 źródeł światła rozmieszczonych w odstępach co 1 cm. Łańcuch świetlny jest wyposażony w transformator.”
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